
 

Smlouva o dílo 

Dne 18. 9. 2017 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., NOZ, uzavřely následující smluvní 
strany tuto smlouvu o dílo: 

I. Smluvní strany 

1) objednatel:  Muzeum regionu Valašsko, p. o.  
Horní nám. 2, Vsetín, CZ-755 01  
IČ: 00098574, zastoupená: Ing. Tomášem Vitáskem, ředitelem 

2) zhotovitel:  Ing. Tomáš Rochla 
Polská 901, Studénka, CZ-742 13  
IČ: 73312584 / DIČ: CZ8010235266  

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provádění zkoušek, kontrol a revizí elektrických vyhrazených technických 
zařízení (dále jen EVTZ), jmenovitě pak elektrických spotřebičů, elektrických instalací, pracovních 
strojů, svářecích zařízení, střídavých zdrojových soustrojí a zařízení ochrany před bleskem a 
přepětím, zhotovitelem na veškerém majetku objednatele. 

III. Osvědčení a oprávnění zhotovitele 

Zhotovitel je oprávněn k vykonávání uvedených činností na základě živnostenského oprávnění a 
dále pak na základě Osvědčení a Oprávnění vydanými Technickou inspekcí České republiky ev. č. 
10470/7/15/R-EZ-2A a 13232/7/15/EZ-M,O,R,Z-E2A. Kopie uvedených dokumentů jsou nedílnou 
součástí této smlouvy v příloze č. 1.  

IV. Povinnosti zhotovitele 

(1) Zhotovitel bude provádět zkoušky, kontroly a revize EVTZ uvedené v Harmonogramu činností 
na EVTZ, jenž je nedílnou součástí této smlouvy v příloze č. 2, a který lze po dohodě obou stran 
upravit dle aktuálních potřeb objednatele. 

(2) Uvedené činnosti na EVTZ bude zhotovitel provádět řádně, včas a v normativně předepsaném 
rozsahu.  

(3) O provedených činnostech bude vystavena písemná Zpráva o zkoušce, kontrole, či revizi EVTZ 
v normativně předepsaném rozsahu a předána objednateli v dohodnutém počtu a termínu.  

(4) Zhotovitel ponese vzniklé náklady v případě vzniku škody, či sankce ze strany příslušného 
Oblastního inspektorátu práce, v prokazatelné a přímé příčinné souvislosti s činností na EVTZ. 

  



V. Povinnosti objednatele 

(1) Zkoušky, kontroly a revize EVTZ budou prováděny pouze zhotovitelem, vyjma činností, jež 
budou přímo vázány na výstavbu, rekonstrukci, či opravu EVTZ na majetku objednatele, a budou 
nedílnou součástí touto výstavbou, rekonstrukcí, či opravou dotčeného díla. 

(2) Objednatel stanoví na každém svém pracovišti Osobu odpovědnou za elektrické zařízení dle 
ČSN EN 50110-1, ed. 3, pro vzájemnou komunikaci se zhotovitelem ohledně činností na EVTZ, a 
bude zhotovitele informovat v případě její změny.  

(3) Objednatel zajistí zhotoviteli přístup k EVTZ, vhodné podmínky k provádění činností na EVTZ, 
při úpravě pracovního režimu pracovišť EVTZ dotčených činností zhotovitele a zajistí přístup k 
veškeré technické dokumentaci týkající se EVTZ.  

VI. Cena díla 

(1) Činnosti na EVTZ budou zhotovitelem fakturovány objednateli dle ceníku BYVIP/1995 
stanoveného výnosem Ministerstva vnitra MV ČR čj. MH/3-1270/90 a cestovné nebude 
účtováno. Kalkulační list vyhotovený na základě uvedeného ceníku a doplněný o položky 
vztahující se k činnostem na EVTZ je nedílnou součástí této smlouvy v příloze č. 3.  

(2) Kalkulace bude provedena vždy podle skutečného počtu položek v rozsahu prací souvisejících 
s činností na EVTZ.  

(3) Fakturace bude zhotovitelem provedena až po dokončení činností na EVTZ a po předložení 
písemné Zprávy objednateli v návaznosti na čl. IV, odst. 3 této smlouvy.  

(4) Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů.  

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti datem podpisů.  

(2) Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou stran ke sjednanému datu, nebo jednostrannou 

výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet od prvního dne 

měsíce následujícího po jejím doručení druhé straně. 

(3) Tuto smlouvu obdrží každá ze smluvních stran v jednom vyhotovení.  

(4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem po dohodě obou smluvních stran.  

Ve Vsetíně dne 18. 9. 2017 

 ……………………………………………… ……………………………………………… 
 Ing. Tomáš Vitásek - ředitel muzea Ing. Tomáš Rochla (zhotovitel) 
 (objednatel) 

Příloha č. 1 – kopie Osvědčení a Oprávnění zhotovitele k činnostem na EVTZ (4 listy)  
Příloha č. 2 – Harmonogram činností na EVTZ (1 list)  
Příloha č. 3 – Kalkulační list (1 list) 


